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Nr 234.

Av herr Holmström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående vissa utökningar av arméorganisationen m. m.

I proposition nr 275 har Kungl. Maj:t bl. a. framlagt förslag till utök
ningar av personalstater för arméns truppförband m. fl., i syfte att åstad
komma en förstärkning av arméns krigsorganisation.

Förslaget är grundat på tvenne framställningar från överbefälhavaren. En 
granskning av propositionen visar emellertid, att i vissa fall betydelsefulla 
avsteg från överbefälhavarens förslag gjorts; då dessa avsteg innebära minsk
ning av den personal, som avses för den avsedda krigsorganisationen, och 
denna minskning gäller personal i särskilt viktiga befattningar, har man 
anledning räkna med, att dessa beskärningar kunna ha en ogynnsam inver
kan på möjligheterna att genomföra den avsedda krigsorganisationen.

Dessa beskärningar synas särskilt betänkliga i följande fall, varför vi 
föreslå att överbefälhavarens förslag i dessa avseenden följas.

1. Överbefälhavaren hade föreslagit upptagandet av fem beställningar 
såsom ställföreträdare för arméfördelningscheferna och för chefen för övre 
Norrlands trupper. Statsrådet har endast upptagit 2 av beställningarna och 
avser att övrigt behov av högre chefer bör kunna tillgodoses genom anli
tande av vissa av de befintliga inspektörerna, personal i reserven samt för 
ändamålet under mobilisering konstituerad personal. Då överbefälhavaren 
icke synes ha funnit lämpligt, att dessa vägar för fyllande av detta personal
behov beträdas, böra 3 beställningar av dylikt slag tillkomma.

2. Vid Värmlands regemente samt Skaraborgs och Södermanlands rege
mentens intanteridelar hade överbefälhavaren föreslagit vardera 2 fanjun
kare och 2 sergeanter. Dessa hade av Kungl. Majit icke upptagits. Då dessa 
regementen likaväl som övriga regementen äro i behov av ökning i sina 
underofficersstater, föreslås att dessa underofficersbeställningar upptagas.

3. För varje pansarbataljon vid 19 och I 10 hade av överbefälhavaren 
upptagits två fanjunkare och en sergeant, vilka strukits av statsrådet. Även 
dessa böra upptagas.

4. För varje kavalleriregemente hade av överbefälhavaren upptagits 1 
fanjunkare och 1 sergeant, vilka beställningar emellertid utgått i propositio
nen. Även dessa böra tillkomma.

5. Vid luftvärnsartilleriet har i propositionen icke upptagits den av över
befälhavaren föreslagna luftvärnschefen. Då avskiljandet av luftvärnsartille
riet såsom ett särskilt truppslag under egen chef synes oss vara en synnerli
gen aktuell fråga, som snarast bör lösas, bör därvid även en luftvärnschef 
stå till förfogande. Med hänsyn till i propositionen anförda omständigheter 
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angående försvarets och särskilt arméns framtida ledning föreslås att den 
nya beställningen såsom luftvämschef t. v. tillsättes endast på förordnande.

6. Vid signaltrupperna hade överbefälhavaren föreslagit tillkomsten av 4 
fanjunkare- och 6 sergeantsbeställningar. Dessa beställningar ha i propositio
nen utgått och få vi föreslå att de upptagas i enlighet med överbefälhavarens 
förslag.

7. För budgetåret 1940/41 hade överbefälhavaren föreslagit tillkomsten 
av följande antal beställningar på arméns reservstat för officerare och under
officerare: generalmajor 1, överstar 6, överstelöjtnanter 11 och majorer 14. 
Av dessa beställningar ha i propositionen endast upptagits 2 överste- och 10 
majorsbeställningar. Då de av överbefälhavaren upptagna beställningarna 
utgöra en väsentlig del av organisationen, få vi föreslå att dessa reservstats
beställningar upptagas i enlighet med överbefälhavarens förslag.

8. På arméns reservstat för läkare m. fl. hade överbefälhavaren föreslagit 
tillkomsten av 2 fältläkare, 3 regementsläkare, 2 fältveterinärer och 2 batal- 
jonsveterinärer. Icke någon av dessa beställningar har upptagits i propositio
nen. Av samma skäl som anförts i p. 7 ovan få vi föreslå att dessa beställ
ningar upptagas i enlighet med överbefälhavarens förslag.

I anslutning till vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att vid fastställande av i prop. 
nr 275 föreslagna stater ändringar måtte göras i enlighet med 
punkt 1—8 ovan.

Stockholm den 1 juni 1940.

Bernhard Nilsson.

Nils Holmström.

Nils Herlitz. Axel Mannerskantz.
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